
 Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении порядка предоставления специальных учебников и учебных 

пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья на территории Новосибирской области 
  

В соответствии с частью 11 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 19 Федерального 

закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», пунктом 30 статьи 5 Закона Новосибирской области от 05.07.2013 

№ 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской 

области» и в целях предоставления обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в государственных образовательных организациях 

Новосибирской области и муниципальных образовательных организациях, 

расположенных на территории Новосибирской области, бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков Правительство Новосибирской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления специальных учебников 

и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков 

и тифлосурдопереводчиков обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в государственных образовательных организациях Новосибирской 

области и муниципальных образовательных организациях, расположенных на 

территории Новосибирской области. 

2. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.) 

во взаимодействии с органами управления образованием муниципальных районов 

и городских округов Новосибирской области обеспечить исполнение Порядка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора 

Новосибирской области Нелюбова С.А. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Новосибирской области                А.А. Травников 
 

С.В. Федорчук 
223 14 68 



СОГЛАСОВАНО 

 

Временно исполняющий  

обязанности первого заместителя 

Губернатора Новосибирской области 

  

Ю.Ф. Петухов 

«___»____________ 2018 

   

Исполняющий обязанности  

министра образования 

Новосибирской области 

 С.В. Федорчук 

«___»____________2018 

 

   

Временно исполняющий обязанности 

заместителя Председателя Правительства 

Новосибирской области – министра 

финансов и налоговой политики 

Новосибирской области 

 В.Ю. Голубенко 

 «___»____________2018 

 

   

Временно исполняющий обязанности 

заместителя Председателя Правительства 

Новосибирской области – министра 

юстиции Новосибирской области 

  

 

Н.В. Омелёхина 

«___»____________2018 

   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

И.В. Попкова 

223 16 97 


